ПРОЕКТ

ЮТАЗИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
(V созыв)

РЕШЕНИЕ
____ заседания ___ созыва

«      »                      2025 г.                   №  ____                                              п.г.т. Уруссу.

О централизации бюджетного (бухгалтерского)
учета и отчетности в органах местного самоуправления
и муниципальных бюджетных учреждениях
Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального образования «Ютазинский муниципальный район Республики Татарстан», в целях централизации бюджетного (бухгалтерского) учета и отчетности в органах местного самоуправления и муниципальных бюджетных учреждениях Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, Ютазинский районный Совет Республики Татарстан решил:

1. Предоставить с 1 февраля 2026 года полномочия по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и отчетности в органах местного самоуправления и муниципальных бюджетных учреждениях Ютазинского муниципального района Республики Татарстан Финансово-бюджетной палате Ютазинского муниципального района.
2. Председателю Финансово-бюджетной палаты Ютазинского муниципального района Мухаметовой Руфие Габделмазитовне в срок до 1 февраля 2026 года:
– обеспечить исполнение полномочий и функций предоставленных Финансово-бюджетной палате Ютазинского муниципального района и осуществить, в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, организационно - штатные мероприятия в целях реализации настоящего решения;
– организовать ведение бюджетного (бухгалтерского) учета в соответствии с настоящим решением, заключив соответствующий договор с руководителями обслуживаемыми органами местного самоуправления и муниципальными бюджетными учреждениями Ютазинского муниципального района Республики Татарстан;
– разработать и утвердить структуру и штатное расписание Финансово-бюджетной палаты Ютазинского муниципального района, исходя из предельной штатной численности Финансово-бюджетной палаты Ютазинского муниципального района 46 ставок;
– разработать и утвердить порядок документооборота между Финансово-бюджетной палатой Ютазинского муниципального района и обслуживаемыми органами местного самоуправления и муниципальными бюджетными учреждениями Ютазинского муниципального района Республики Татарстан.
3. Руководителям органов местного самоуправления и муниципальных бюджетных учреждений Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в целях ведения бюджетного (бухгалтерского) учета и отчетности руководствоваться настоящим решением.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в составе Портала муниципальных образований Республики Татарстан Единого Портала органов государственной власти и местного самоуправления «Официальный Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: http://jutaza.tatarstan.ru/.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, инвестициям и предпринимательству Ютазинского районного Совета Республики Татарстан.

        Глава Ютазинского
        муниципального района
        Республики Татарстан -
        Председатель Ютазинского
        районного Совета
        Республики Татарстан                                                                  А.А. Шафигуллин

[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]

Р.М. Якупов
(8-85593) 2-42-05